
Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S1D/P
Schneeberg
21.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Höhe Punkte

1 2 3
1 Stania David NW - 10.15.0565 263 295 -  295 1 000 

2 Neugebauer Werner BY - 204094 241 TW -  241  817 

3 Büchl Jonas SN - 31-031 226 DQ 232  232  786 

4 Nodes Uli BY - 3882 215 204 -  215  729 

5 Helmert Michael SN - 31-056 191 193 185  193  654 

6 Uhlmann Norman BY - 200961 154 - -  154  522 

7 Stania Paul NW - 10.15.0354 - - -  

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

Durchgang

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S3A
Schneeberg
20.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Uhlig Stephanie SN - 31-058 300 300 300  900 1 000 

2 Lohse Henning SN - 31-043 300 232 129  661  734 

3 Lemke Marvin BL - 492 300 178 165  643  714 

4 Brewka Uwe BL - 403 DQ 265 297  562  624 

5 Büchl Jonas SN - 31-031 DQ 246 081  327  363 

6 Mähl Manuel BL - 431 300 DQ DQ  300  333 

7 Makowsky René BL - 491 DQ 268 DQ  268  298 

8 Distler Rebekka SN - 31-059 085 DQ 182  267  297 

9 Walther Ronny SN - 31-057 201 DQ DQ  201  223 

10 Makowsky Kay BL - 490 DQ 093 DQ  93  103 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S3A Junioren
Schneeberg
20.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Lemke Marvin BL - 492 300 178 165  643 1 000 

2 Distler Rebekka SN - 31-059 085 DQ 182  267  415 

3 Makowsky Kay BL - 490 DQ 093 DQ  93  145 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S4A
Schneeberg
21.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Büchl Jonas SN - 31-031 023 180 163  366 1 000 

2 Mähl Manuel BL - 431 116 092 140  348  951 

3 Mähl Harald BL - 428 036 062 095  193  527 

4 Makowsky Kay BL - 490 051 036 081  168  459 

5 Brewka Uwe BL - 403 106 DQ 054  160  437 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S4A Junioren
Schneeberg
21.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Makowsky Kay BL - 490 051 036 081  168 1 000 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S6A
Schneeberg
20.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Lohse Henning SN - 31-043 067 081 125  273 1 000 

2 Mähl Manuel BL - 431 108 075 068  251  919 

3 Uhlig Stephanie SN - 31-058 073 071 100  244  894 

4 Walther Ronny SN - 31-057 080 063 072  215  788 

5 Friedel Ingo SN - 31-001 060 067 060  187  685 

6 Makowsky René BL - 491 DQ 096 067  163  597 

7 Distler Rebekka SN - 31-059 056 051 041  148  542 

8 Mähl Harald BL - 428 075 056 DQ  131  480 

9 Lemke Marvin BL - 492 043 026 020  89  326 

10 Büchl Jonas SN - 31-031 DQ -- --

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S6A Junioren
Schneeberg
20.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Distler Rebekka SN - 31-059 056 051 041  148 1 000 

2 Lemke Marvin BL - 492 043 026 020  89  601 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  



Deutsche Modellflugmeisterschaften 2008, 3. Wettbewerb
S9A
Schneeberg
20.09.2008
Siegfried Görner

Platz Name Vorname Lizenznummer Durchgang Summe Punkte

1 2 3

St
ec

he
n1

St
ec

he
n2

1 Büchl Jonas SN - 31-031 116 170 152  438 1 000 

2 Friedel Ingo SN - 31-001 101 112 097  310  708 

3 Mähl Harald BL - 428 114 090 101  305  696 

4 Lohse Henning SN - 31-043 123 109 048  280  639 

5 Mähl Manuel BL - 431 099 DQ 093  192  438 

6 Helmert Michael SN - 31-056 DQ 056 114  170  388 

7 Brewka Uwe BL - 403 DQ -- --

7 Walther Ronny SN - 31-057 DQ DQ --

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

Wettbewerbsleiter:
Datum:

Wettbewerb:
Wettbewerbsklasse:

Ort:

DEUTSCHER AERO CLUB E.V. 
Mitglied der Fédération Aéronautique Internationale und des Deutschen Olympischen Sportbundes 

SPORTFACHGRUPPE MODELLFLUG – FR RAKETENFLUG 
            www.modellf lug-im-daec.de  
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